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logisk Institut« kunde have en Betegnelse
paa Dansk, som viser, af hvad Art Insti-
tuttet er.

Med disse forbeholdendeUdtalelser med

Hensyn til Ændringsforslaget under Nr. 11

skal jeg i øvrigt anbefale Lovforslaget til

videre Fremme.

Ordføreren (Stilling): Jeg kan gan-
ske slutte mig til den Udtalelse, det ærede

Medlem fra Verninge (Jensen-Sønderup)
fremkom med, at Kommissionen havde be-
redt ham en Skuffelse. Kommissionen har
været en Skuffelse for mig fra den første

Dag, det ærede Medlem fra Verninge ned-
satte den. For to Aar siden omtalte jeg
Kommissionens Sammensætning ret udfør-

ligt og betonede ret kraftigt, at jeg fandt
denne Sammensætning i høj Grad forfej-
let. Naar det ærede Medlem fra Verninge
beklager sig over det daarlige Resultat af

Kommissionen, maa han tilskrive sig selv

en Del af Æren derfor. Det ærede Med-

lem kom ind paa en Omtale af Uddan-
nelsen af Maskinister og beklagede, at der

ikke forelaa noget fra Kommissionen der-

om, Der maa det ærede Medlem ogsaa

gribe i sin egen Barm, idet han har und-
ladt at sætte en Repræsentant for denne
Gren af den tekniske Uddannelse ind i
Kommissionen. Men for øvrigt tror jeg, at

Spørgsmaalet om Maskinistuddannelsen
snart maa tages op; der er saa megen
Uro om det Spørgsmaal, at det sikkert
ikke vedblivende gaar an at lade detligge
hen.

Jeg tror, at saavel den højtærede Mi-
nister som det ærede Medlem fra Verninge
nærer vel store Betænkeligheder med Hen-

syn til Delingen af Skoleraadet, denne

Deling vil sikkert ikke faa saa skadelige
Virkninger, som de mener. Som jeg be-

tonede før, kan nemlig ikke mindre end 3

Faktorer sammenkalde til Fællesmøde, og
naar det er Tilfældet, og man i den øver-

ste Ledelse tilstræber Enhed, vil det, hvis
den øverste Ledelse ønsker det, blive Rege-
len, at der sammenkaldes til Fællesmøde,
og det behøver ingenlunde, som den højt-
ærede Minister pegede paa, kun at blive

om de Emner, som vedrører den alminde-

lige tekniske Undervisning. Det staar i

vedkommendes Magt at forelægge et hvil-

ket som helst Spørgsmaal vedrørende den
tekniske Undervisning for det samlede
Skoleraad. løvrigt maa jeg gøre opmærk-
som paa, at disse Skoleraad kun er raad-

givende overfor Handelsministeriet, de har
ikke nogen besluttende Myndighed.

Naar jeg før tillod mig at henstille
til

, Teknologisk Institut" at stryge sin Un-

dertitel, var jeg meget vel bekendt med,
hvad den højlærede Minister oplyste, at

det ikke var Skolens Skyld, at den havde
faget denne Undertitel, men Rigsdagens.
Men jeg fremkom med lenstillingen netop
for at give Skolen Rygstød, Mod til al

stryge Undertitelen, selv om Rigsdagen i

sin Tid, da den maaske ikke havde saa

klar en Opfattelse af, hvad Institutionen i

Virkeligheden var, ønskede denne Under-
titel indsat.

Den højtærede Minister undrede sig
over, al Udvalget ikke har fundet Plads
til en Repræsentant for Industriraadet i

Skoleraadet for Fagskolerne. Nej, det er

med velberaad Hu, at Udvalget ikke har
stillet Forslag i saa Henseende. Jeg tror

nok, at Hovedparten af Udvalgets Med-
lemmer beklager, at Industriraadet blev

optaget i Regeringens Lovforslag. Det er

ligeledes kun med Beklagelse, at en stor

Del af Udvalgets Medlemmer er gaaet
med til at give Industriraadet en Repræ-
sentant i Skoleraadet for de tekniske Sko-
ler, Det er vor Mening, at Industriraadet
i Virkeligheden intet har med disse Un-

dervisningsanstalter at gøre. Industriraa-
det er nu begyndt at vise en Smule In-

teresse for den tekniske Undervisning, og
derfor har vi taget det Hensyn til det at

give det en Repræsentant i det store

Skoleraad, men jeg tror ikke, at Udval-

get paa nogen Maade kan gaa dér ud

over.

Jensen-Sønderup: Der er efter min

Mening ikke Anledning til at komme ind

paa en Strid om Kommissionens Sammen-

sætning i sin Tid, Jeg skal gerne tage
min Part af Ansvaret for denne Sammen-

sætning, men jeg maa dog maaske overfor
den ærede Ordførers Udtalelse gøre op-
mærksom paa, at der siden er kommet

adskillige Medlemmer til, som jeg ikke
har Ansvaret for. Jeg vil ikke sige noget
om, at Kommissionens Resultat af den
Grund skulde være blevet ringere, men

jeg vil blot i Almindelighed gøre opmærk-
som paa, at det er ikke saa heldigt at

komme ind paa en Strid om Kommis-

sioners Sammensætning. Naar den ærede
Ordfører har villet overlade mig hele An-
svaret og ogsaå hele Æren for Kommis-
sionens Sammensætning, er det ikke helt
korrekt. Min Efterfølger har sin Del af

Æren for Sammensætningen, saasom han
har udvidet Kommissionen. '


